
تأثیر پدیده کرونا بر سبک زندگی
ë بعد فرهنگی 

تغییرات ناشی از همه گیری کرونا را از منظر فرهنگی در جامعه می توان چنین برشمرد:
  گذار از فردگرایی به جمع گرایی

  گذار از ترس فردی به ترس جمعی
  گذار از دغدغه فردی به دغدغه جمعی

  گذار از غرور قدرت به ضعف و ناتوانی )بی قدرتی(
  گذار از نگرش  مادی گرایانه به نگرش معنویت گرایانه

  گذار از فراموشی مرگ و قیامت به نزدیکی به مرگ و قیامت
  گذار از جاه طلبی افراطی به حقارت

  گذار از احساس امنیت به احساس ناامنی
ë سبک زندگی 

از جمله تغییرات قابل مشاهده در سبک زندگی جامعه می توان به موارد زیر اشاره کرد:
 خوراک: احیای آشــپزی و پخت غذا و خوراک ســنتی در منازل به معنای احیای ســفره های 
خانوادگی است که سبب حذف هزینه های غیرضروری مانند رفتن به رستوران و... و قناعت و 
صرفه جویی در الگوی مصرف جامعه شده است. البته احیای سفره در خانه به معنای احیای 

ارتباط، تعامل و محفل گردهم آمدن اعضای خانواده نیز است.
 گفت وگو: مطالعات سال های اخیر نشان می دهد، گفت وگو و تعامل کلامی در میان اعضای 
خانواده های ایرانی بسیار کاهش یافته است که برای آن دلایل و عوامل بسیاری مطرح است. 
اما همه گیری کرونا و خانه نشینی افراد، سبب افزایش گفت وگو، تعامل و مدارا در خانواده ها 
شــد. بنابراین از این منظر شــاهد بازگشت ارزش های ســنتی به خانواده ایرانی هستیم. البته 
برخی از افزایش مناقشات خانواده در این دوره سخن می گویند، اما مطالعات و پژوهش های 
انجام گرفته، این حوزه را پیش از شیوع کرونا نیز پرمناقشه می دانست و نمی توان این امر را از 
پیامدهای کرونا در جامعه برشمرد. چنانکه مناقشه خانواده ایرانی از عوارض مدرن شدن و 

تغییر ارزش های نسل جدید و شکاف میان نسل هاست.
ترافیــک: مفهوم ترافیک صرفاً انباشــت خودروها نیســت، بلکه فرهنــگ رانندگی و فرهنگ 
مصرف ســوخت را نیز شــامل می شود. کاهش اســتفاده از خودرو در دو ماه گذشته نشان داد 
که با تغییر ســبک اســتفاده از ســوخت، خودرو، انرژی و ترافیک، می توان زندگی راحت تری 
داشــت. در حقیقت کرونا درس تغییر ســبک ترافیک را داده اســت. مصرف ســوخت در این 
ایام به یک سوم رسید که به معنای کاهش حضور خودرو در سبک زندگی افراد جامعه است.

 اوقات فراغت: شیوه گذران اوقات فراغت در خانواده دستخوش تغییر شده است. افراد زمان 
بیشــتری را برای فراغت در اختیار دارند و ســعی در گذران آن به بهترین شــیوه دارند )مانند 
تماشــای فیلم، مطالعه کتاب، شبکه های اجتماعی و...(. می توان گفت که با تعطیلی مراکز 
فرهنگی و تفریحی، ســبک های جدیدی در شــیوه گذران اوقات فراغت مطرح شــده است. از 

جمله آن می توان به انواع آموزش ها در منزل و با تکیه بر شبکه های اجتماعی اشاره کرد.
 سبک زندگی جدید در بستر فضای مجازی: آنچه بیش از پیش در این دو ماه اخیر چهره خود را 
نمایان کرد، زندگی جدید و شیوه های زیست اجتماعی نوین در بستر شبکه ها و فضای مجازی 
اســت. امروز جامعه فضای مجازی را در جای جای زندگی خود درک و احســاس می کند که 

این خود را در صله رحم، گفت وگوها، مراسم ترحیم، اقتصاد، نشست ها و... نشان می دهد.
 آشــتی با کتــاب و مطالعه: بعد از کرونا با افزایش ســطح دانش، آگاهــی، فضیلت و معرفت 
اجتماعی مواجه می شــویم که دلیل آن را می توان آشــتی با کتاب بیان کرد. میزان مطالعه، 

میزان آگاهی و در نتیجه آن، میزان معرفت را افزایش می دهد.
ë بعد اقتصادی

متأســفانه آثار و پیامدهای شــیوع و همه گیری کرونا در بعد اقتصادی منفی بوده است و این 
برای تمامی کشــورهای دنیا اجتناب ناپذیر اســت. هر چند که ایران به دلیل تحریم ها و دلایل 
دیگــر از جمله کاهش بهای نفت و... تأثیرات منفی بیشــتری را تجربــه می کند. البته لازم به 
ذکر است که با وجود تبعات منفی که ذکر می شود، شاهد افزایش سطح همدلی و همنوایی 
اقتصادی در جامعه هســتیم که خود را در قالب گســترش فعالیــت نهادهای خیریه، کمک 
مالی و جنسی به طبقه فرودست، بخشش اجاره  بها، سازش مالکان با مستأجران و... نشان 
می دهــد. ایــن نتیجه ایجاد مدارا و تعامل و همدلی، مشــارکت و افزایش ســرمایه اجتماعی 

بیشتر در جامعه خواهد شد.
- برجســته شــدن پدیده شــوم فقر: فشار ســنگین بر طبقات فرودســت و فقیرتر شــدن فقرا از 
پیامدهای شــوم همه گیری کروناســت. چنانکه بر اساس پیمایش های صورت گرفته نیمی از 

جامعه دستخوش تبعات منفی اقتصادی حاصل از همه گیری کرونا شده اند.
- برجسته شدن پدیده شوم بیکاری: تحلیل اقتصاددانان این است که حدود 800 هزار تا یک 
میلیون نفر شغل خود را از دست داده اند و بیکار شده اند. با ماندگاری کرونا در جامعه و ادامه 
روند تعطیلی کســب وکارها و بنگاه ها در بخش های مختلف فرهنگی، ورزشــی و...، بیکاری و 
تبعات حاصل از آن چهره شوم خود را بیش از پیش نمایان خواهد ساخت. روشن است که 
ایــن برای جامعه تبعات خطرناکی در پی خواهد داشــت که تأثیــر آن از همه گیری کرونا هم 
عمیق تر خواهد بود. محصول دو پیامد بیکاری و فقر، لاغر شدن و تضعیف سفره های مردم 
است. این پیامدی است که در تمامی کشورهای جهان بخوبی احساس می شود و دولت ها در 

پی راه حلی برای اعطای کمک های مالی، وام و بیمه برای اقشار آسیب دیده هستند.
ë بعد فقهی و مذهبی

از دیگر ابعاد ناشی از همه گیری کرونا، تغییر در نگاه فقهی به پدیده های نوین بشری است. 
عدم برگزاری نماز جمعه، تعطیلی حرم های مطهر، حوزه های علمیه، مساجد و مناسک و 
مراسم جمعی مذهبی، نشان داد اموری که ناممکن تلقی می شد، به امور ممکن تبدیل شده 
اســت. به نظر می رســد که این مسأله در آینده منشــأ تغییر و تحول و بازاندیشی در خصوص 

پدیده های جدید می شود.
ë قدرت و سیاست

نکته بعدی افول قدرت نرم به مفهوم علم، دانش و فناوری در نظام جهانی از جمله ایران 
اســت. تأکید بســیار بشــر بر این مفهوم و تکیه بیش از حد بر آن در تمامی امور ســبب ایجاد 
غرور کاذب شــده بود به نحوی که تمام قضاوت ها را بر مبنای نگاه علم می دانســت و حاضر 
نبود گردی بر دامن دنیای علم و تحولات و فناوری بنشــیند. اما امروز با اســتیصال و ناتوانی 
کشورهای جهان بویژه امریکا و کشورهای اروپایی در مواجهه با یک ویروس، ناتوانی علم بشر 
به اثبات رسید. امروز بیش از پیش اذعان باید کرد که هنوز دانش بشری در ابتدای راه است، 
بنابراین اســطوره و ســیطره قدرت علمی و فناوری شکسته شــد. علاوه بر این، تغییر مفهوم 
قدرت در جهان امروز قابل توجه اســت. دیگر برای بشــر بمب اتمی و موشک تهدید نیست، 
بلکه تهدید امروز ویروســی ناشــناس اســت. این به معنای افول اعتماد نظام های جدید به 

قدرت نرم است.
ë آموزش

از منظر آموزشــی می توان گفت که نظام آموزش جدیدی در ایران در حال شکل گیری است 
و البته در مرحله جنینی اســت و هنوز شــکل نگرفته اســت. پیش از این، اعتقاد بر این بود که 
آموزش به معنای مطلق آموزش رودررو و حضوری اســت، چنانکه آموزش سنتی و حوزوی 
نیــز بر مبنای مباحثه حضوری و رخ به رخ اســت. اما امروز نظــام جدیدی در فرآیند آموزش 
و انتقال اطلاعات درحال شــکل گیری اســت. این بسیار حائز اهمیت است که نظام آموزشی 
چه در سطح آموزش و پرورش و چه در سطح آموزش عالی و تک تک استادان و معلمان و 

دانش آموزان و دانشجویان باید خود را با فضای جدید و اقتضائات روز تطبیق دهند.
ë محیط زیست

بشر در مسیر توسعه خویش متأسفانه آسیب های فراوانی به منابع طبیعی و محیط زیست 
وارد کرده است که بسیاری از آنها جبران ناپذیر است. خانه نشینی مردمان کره زمین و ایجاد 
محدودیت در فعالیت های روزمره انســان، ســبب ایجاد فرصتی برای تنفس محیط زیست 
شده است. احیای گونه های حیوانی و گیاهی، آلودگی کمتر محیط زیست نمونه های بارز تأثیر 

مثبت این پدیده بر محیط زیست و سایر جانداران است.
ë جمع بندی

در مقام جمع بندی باید گفت که کرونا در حقیقت پدیده واقعی جهانی شدن است. اما باید 
در نظــر داشــت که تهدیــدات و فرصت های جهانی را باید باهم ببینیم. آنچه مســلم اســت 
زیست در جهان و فضای پس از کرونا، بازاندیشی در نظام زیستی و فکری را ایجاب می کند. 

از این منظر باید این را فرصتی برای ایجاد تحولات بزرگ در زندگی آینده به شمار آورد.
کرونا هجوم امر واقع و به نوعی ســیلی بر صورت جهان مغرور اســت. در عین حال می تواند 
عامل همبستگی اجتماعی و همدلی، همدردی، همکاری، اخلاقی شدن وعقلانی شدن شود. 
کرونا برای بشر امروز این پیام را دارد که راهی جز تعامل و همزیستی مسالمت آمیز با همنوع 
خــود و محیط زیســت ندارد. بنابرایــن کرونا در کنار تمام پیامدهای منفــی، می تواند صلح و 
وحدت جهانی را تقویت کند و سرآغازی باشد بر سبک زندگی مسالمت آمیز و فضیلت مدار.

امریــکا  متحــده  ایــالات  رئیس جمهــوری 
تجویزهــای  به خاطــر  اخیــر  روزهــای  در 
کوویــد19  درمــان  بــرای  خــود  غیرعلمــی 
بشــدت مــورد تمســخر قــرار گرفتــه و کاخ 
ســفید از او خواسته دیگر هر روز با رسانه ها 
گفت و گو نکند تا مبادا گاف جدیدی بدهد.
وی روز دوشــنبه بــا اعلام ایــن موضوع که 
به خاطــر همه گیــری  از چیــن  قصــد دارد 
ویــروس کرونــا در ایــالات متحــده غرامت 
بگیــرد، بــا آغــاز دور تــازه حمــلات لفظی 
بــه چیــن تــلاش کــرد، بــاب تــازه ای برای 
تبلیغات انتخاباتی خود در سال انتخابات 

ریاست جمهوری امریکا بگشاید.
به گــزارش گاردیــن، پــس از آنکــه آمــار 
مرگ و میرها بر اثر کرونا در ایالات متحده 
امریکا از رقم 50 هزار نفر گذشت و بیکاری 
در این کشــور به رقــم تاریخی بــالای 26.5 
میلیون نفر رســید، دونالــد ترامپ، رئیس 
جمهــوری امریکا تمام محاســبات خود بر 
مبنــای عملکــرد اقتصــادی موفقش برای 
پیــروزی در انتخابــات ریاســت جمهــوری 
2020 را نقــش بــر آب دیــد و متوجه شــد، 
دیگــر نمی توانــد با این حجــم از بیکاری با 
شــعارهای اقتصــادی به پیروزی برســد. از 
ایــن رو، نــه تنهــا دور تــازه حمــلات لفظی 
بــه چیــن به خاطــر همه گیــری کوویــد19 را 
از روز دوشــنبه آغــاز کــرد بلکــه ادعــا کرد، 
چیــن باید بــه امریکا بابت ایــن همه گیری 
ایــن  بیــان  بــا  ترامــپ  بپــردازد.  غرامــت 
مطلــب کــه »راه های بســیار زیــادی وجود 

دارد که می توان آنها ]چینی ها[ را مســئول 
]همــه گیری[ دانســت«، گفت: مــا از چین 
بایــد  راضــی نیســتیم و معتقدیــم چیــن 
ویــروس را در همان مبدأ متوقف می کرد و 
نمی گذاشــت تمام جهان را بگیرد. رئیس 
جمهــوری امریــکا بــا اســتناد به ســرمقاله 
یــک روزنامــه آلمانــی کــه در آن موضــوع 
پرداخــت غرامــت به آلمان از ســوی چین 
مطرح شــده بــود، گفت: »آلمــان به دنبال 
ایــن چیزهــا اســت؛ مــا هــم به دنبــال این 
چیزهــا هســتیم. مــا حتــی غرامت بســیار 
بیشــتری می خواهیــم. هنــوز دربــاره مبلغ 

غرامت به تصمیم نهایی نرسیده ام.«
تحلیلگــران،  از  بســیاری  عقیــده  بــه 
حمــلات لفظــی جدید ترامــپ علیه چین 
و ادعــای غرامــت در واقــع یــک تاکتیک و 
اســتراتژی انتخاباتی جدید است که اتفاقاً 
طراح آن تنها شــخص ترامپ نیست بلکه 
کمیتــه حــزب جمهوریخواه اســت. کمیته 
حزب جمهوریخــواه بخوبی از ناکامی های 
ترامــپ در رویارویی بــا همه گیری ویروس 
اخیــر  روزهــای  در  و  اســت  آگاه  کرونــا 
تمــام  از  آن  در  و  منتشــر  دســتورالعملی 
اعضــای حــزب اعــم از نماینــده، ســناتور، 
فرمانــدار و کاندیــدای ریاســت جمهــوری 
)ترامپ( خواســت، در گفت و گو با رسانه ها 
یا در ســخنرانی ها از عملکرد ترامپ دفاع 
نکننــد و در عــوض تــا حد امــکان، به چین 
حملــه کننــد و همــه تقصیرها را بــه گردن 
دولت پکــن بیندازند. به گــزارش نیویورک 
تایمــز، اســتراتژی حــزب جمهوریخــواه و 
شــخص ترامــپ بــرای بــالا بردن شــانس 

پیروزی شــان در انتخابات 2020 این روزها 
آنقدر آشــکار اســت که ســناتورهایی مانند 
تــام کوتــون و جــاش هاولــی بــر ســر ایــن 
موضوع که کدام شان تندتر به چین حمله 

لفظی می کند، با هم رقابت می کنند.
کریس لاســیویتا، استراتژیست باتجربه 
حــزب جمهوریخواه درباره این اســتراتژی 
حــزب می گوید: هرزمان که یک لولو )مایه 
تــرس و وحشــت( وجــود داشــته، ترامــپ 
توانســته بــا موفقیــت از آن اســتفاده کند و 
حالا چین یک لولوی عالی اســت. اما برای 
موفقیت حــزب جمهوریخواه در اســتفاده 
از این اســتراتژی یک مانع احتمالی وجود 
اســت.  ترامــپ  شــخص  مانــع  آن  و  دارد 

اشــتیاق ترامپ به ادامه دادن به مذاکرات 
تجــاری با چین، تشــنگی او به حفظ روابط 
با شــی جین پینگ، رئیس جمهوری چین 
بــه کارخانه هــای چینــی  امریــکا  اتــکای  و 
تولیدکننده تجهیزات درمانی باعث شــده 
بارهــا و بارهــا ترامــپ تلاش هــای حــزب 
دموکرات برای انداختن تمام تقصیرهای 
همه گیــری کوویــد 19 بــه گــردن چیــن را با 

شکست مواجه کند.
حتــی زمانــی کــه ترامــپ می کوشــد بــا 
برجســته کــردن تصمیم مــاه ژانویــه خود 
مبنــی بــر اعمــال محدودیت های ســفر به 
چیــن از انتقادهــا بــه عملکــرد ضعیــف و 
کنــدش در پاســخ بــه همه گیــری ویــروس 

کرونــا بکاهــد، افــکار عمومــی امریــکا بــه 
خاطــر می آورنــد کــه او بارهــا شــی جیــن 
پینگ را دوســت خود خطــاب کرده و گفته 
اســت: روابــط مــا بــر اســاس حســن نیــت 
اســت. ترامپ حتی پس از آنکه به صورت 
تلفنی بــا رئیس جمهوری چیــن گفت و گو 
کــرد، دیگــر عبــارت »ویــروس چینــی« را 
بــرای کروناویروس بــه کار نبــرد. در چنین 
شــرایطی ســخن گفتن از دریافت غرامت 
از چین به خاطر همه گیــری ویروس کرونا 
در امریــکا و تکــرار حملات لفظــی به پکن 
تنهــا یک ترفنــد انتخاباتی برای پوشــاندن 
ناکامی هــای ترامــپ در مواجهــه بــا یــک 

بحران جدی بهداشتی و درمانی است.

ترامپ از چین به خاطر همه گیری کووید19 غرامت می خواهد

استراتژی فرار به جلو 
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آنتونیــو گوتــرش، دبیــرکل ســازمان ملــل، 
دوشنبه شب به جهانیان هشدار داد مراقب 
فریــب تندروهــا و ســازمان های تروریســتی 
بــا سوءاســتفاده  باشــند. ســازمان هایی کــه 
از  ناشــی  بیــکاری  تلــخ جهــان،  از شــرایط 
قرنطینه هــا و بی پولــی مــردم، می کوشــند 
جوانان را هر چه بیشتر جذب خویش سازند 
و اینگونه به آنها القا کنند که در این شــرایط 
ناگــوار کرونایی می توانند با عضویت در این 

گروه ها درآمدی داشته باشند.
همان طــور که »کارا آنــا«، در تحلیلی در 
آسوشــیتدپرس نوشته اســت، گروه بشدت 
تضعیــف شــده داعــش و ســازمان تحلیل 
رفتــه القاعده معتقدنــد اگرچه »کووید19« 
عرصــه را بر آنها هم تنگ کرده اما شــرایط 
را بــرای جــذب هــر چــه بیشــتر نیروهــای 
معارضــی و جوان به جمع آنها مســاعدتر 
ســاخته اســت. القاعده اخیراً مدعی شــده 
بــود، قرنطینــه فراگیــر در ســطح جهان که 

به قصد رهایی از کرونا اعمال شــده اســت، 
و  ناراضــی  افــراد  از  بســیاری   ســبب شــده 
معتــرض بــا مطالعه پیرامــون قواعدکاری 
و باورهــای ذهنــی ایــن ســازمان بــه ســوی 
آن کشــیده و بــرای انجــام آنچــه آنهــا در 
مهیــا  دارنــد  خــود  کار  دســتور  در  و  ذهــن 
شوند. ســازمان بین المللی »گروه بحران« 
نیز هشــدار داده اســت، کرونا ســبب شــده 
و  خــورده  شکســت  تروریســتی  گروه هــای 
رسواشــده روزنه های امید تازه ای پیدا کنند 
و یــک بــار دیگر بــا تبلیــغ ایده هــای ظاهراً 
ظلم ســتیزانه خویش مردم را به رویارویی 
بــا نظام هــای غربی و شــرقی تشــویق کنند 
و بــه آنهــا این نکتــه را تحمیل کننــد که اگر 
به نبــرد مســلحانه برنخیزند توســط نظام 
زورگــوی فعلــی دنیا تار و مار خواهند شــد. 
فروردیــن(  )اوایــل  مــارس  مــاه  اواخــر  در 
گروه هــای نظامی تندرو علیه ارتش کشــور 
آفریقایی چاد به اقدام مسلحانه پرداختند 
و قریــب به 100 ســرباز را که در نزدیکی مرز 
نیجریــه مســتقر بودنــد، کشــتند. در مصــر 

هــم تهاجم هایــی نظامــی بــه پایگاه هــای 
گــزارش  کشــور  ایــن  شــمال  در  امریکایــی 
شــده کــه بــه اعتقــاد تحلیلگران غربــی کار 
گــروه داعش و وابســتگان آنها بوده اســت. 
کلیونــا رالی مدیر اجرایی ســازمان موســوم 
نظامــی«  برخوردهــای  »جهت یابــی  بــه 
می گویــد: »در آفریقا هم که پیشــتر اوضاع 

آرام تر بود، شرایط نگران کننده شده است. 
ردگیری ها نشــان می دهــد گروه های تندرو 
در حــال تدویــن نقشــه های تــازه ای بــرای 
هجــوم بــه نیروهــای غربی مســتقر در قاره 
ســیاه هســتند و اولیــن وســیله ای که کمک 
کــرده آنهــا بــه تجدیــد ســازمان بپردازند، 
تبعات اشــاعه کرونا در دنیا اســت. داعش 

این گونه تبلیغ می کند که جهان به تســخیر 
مــرگ و ابلیس هــا درآمده اســت و باید هر 
چه زودتر بپاخاســت و هر نظام غربی را به 
رگبار بســت وگرنه مرگ سرنوشت محتوم 
هــر انســان غیرمرتبط بــا رژیم هــای غربی 

است.«
بریتانیایی هــا که بیش از ســایرین نگران 
امواج تازه ای از حملات تروریستی هستند به 
اعضای خانواده تمامی ســربازان انگلیســی 
مستقر در کشور آفریقایی کنیا دستور داده اند 
هر چه ســریع تر این کشــور را ترک گویند و با 
اینکه فرانســه از تخلیــه نیروهــای پنج هزار 
خــودداری  غربــی  آفریقــای  در  نفــری اش 
کــرده اســت امــا مبتلا شــدن حداقــل چهار 
ســرباز آنهــا به کرونــا، اوضاع را بــرای تغییر 
تصمیم های قبلی آنان مهیا کرده و بدیهی 
است ســران داعش این موضوع را شنیده و 
لوله تفنگ های خود را به سمت آنجا گرفته 
باشند. عجیب است که عفریت مرگ آفرین 
کرونا برای سازمان های تروریستی تبدیل به 

یک عامل حیات بخش شده است.

 درســت از زمانــی کــه »کیــم جونــگ اون« 
و  در مراســم ملــی کشــورش ظاهــر نشــد 
گمانه هایی درباره وضعیت ســلامت رهبر 
جوان کره شــمالی ســر زبان ها افتــاد، »کیم 
یــو جونگ«، خواهر کوچک تر او مورد توجه 
جهانــی قــرار گرفت.گرچــه »مــون چانــگ 
این«، مشــاور رئیس جمهــوری کره جنوبی 
اوایــل هفته بــه »فاکس نیوز« گفتــه بود که 
»کیم« زنده و ســلامت اســت اما همچنان 
کشــور  در  رهبــری  مســأله  شــائبه ها  ایــن 
هســته ای و منــزوی کره شــمالی را پررنــگ 

می کند.
مــادن«،  »مایــکل  ارتبــاط  همیــن  در 
پیونــگ  در  مســتقر  امریکایــی  کارشــناس 
یانگ به »فایننشال تایمز« می گوید: »کیم 
یو جونگ« 32 ســاله محبوب پدرش »کیم 
یونگ ایل« بود. به طوری که »ایل« همواره 
هــوش او را تحســین می کرد و با اینکه پســر 
نبــود امــا او را از نوجوانی تحــت نظر »کیم 

کــی نــام« اســتاد بــزرگ کره شــمالی برای 
جانشــینی آمــاده می کــرد. او تنهــا دختری 
در کره شــمالی بود که استاد بزرگ در حوزه 
سیاســت داشــت. خانم »کیــم« همواره در 
جلســات مهم حضور دارد و یکی از عوامل 
تأثیرگــذار در نشســت های کــره شــمالی بــا 
»شــی جیــن پینــگ«، رهبــر چین به شــمار 

می رود.
گرچــه »کیــم یــو جونــگ« با حضــور در 
بازی های المپیک زمســتانی 2018 ســئول، 
کره شــمالی  فرســتاده  نخســتین  به عنــوان 
پــس از جنگ دو کره به ســرزمین همســایه 
جنوبــی بیــش از گذشــته شــناخته شــد اما 
از  حمایــت  عیــن  در  او  ناظــران  بــاور  بــه 
برادرش، پشــت پــرده تمامــی تصمیمات 
مهم کره شمالی از جمله ملاقات با دونالد 

ترامپ قرار دارد.
از تحلیلگــران  از ســوی دیگــر بســیاری 
معتقدنــد با توجــه به نســبت خونی »کیم 
یو جونگ« با »کیم ایل ســونگ«، بنیانگذار 
انقلاب کره شــمالی، او مــورد وثوق حامیان 

»بــروس  اســت.  نیــز  کشــور  ایــن  دولــت 
کلینگنــر«، تحلیلگــر ســابق ســازمان ســیا 
بــر این باور اســت که بــا نگاهــی واقع بینانه 
می توان دریافت که با وجود موضع ســخت 
فرهنگ مردسالاری کنفوسیوس، اما خانم 
»کیم« در ســال های اخیر اختیارات زیادی 

در کشورش به دست آورده است.
ë سناریوهای احتمالی

جونــگ  »کیــم  جانشــینی  موضــوع  در 
بــا  اون«، فرضیــه قــوی، رهبــری جمعــی 
کره شــمالی  در  »کیــم«  خانــم  محوریــت 
اســت. چراکه به باور ناظــران پس از تجربه 
جانشــینی شــتابزده »اون« در ســال 2011، 
نباید سناریوی مشابهی درباره خواهر او نیز 
شــکل بگیرد. اما در عین حــال تحلیلگران 
زمانــی  تنهــا  »کیــم«  خانــم  معتقدنــد 
شــانس جانشــینی را خواهــد داشــت که به 
رهبــری جمعی تــن بدهد. در این شــرایط 
»چوئــه ریونــگ هائه«، سیاســتمدار ارشــد 
و همپیمــان قدیمــی »کیــم جونــگ ایــل« 
و فرمانــده ارتــش کره شــمالی بــه احتمال 

فــراوان معاونــت او را برعهــده می گیــرد. 
امــا در ایــن راه، خانــم »کیم« نبایــد »کیم 
پیونگ ایل«، عموی 65 ســاله ناتنی اش را 
کــه پس از 4 ســال زندگی سیاســی در اروپا، 
بــه پیونــگ یانگ بازگشــته، نادیــده بگیرد. 
»تائــه یونگ هــو«، دیپلمات ارشــد ســابق 
کره شــمالی معتقد اســت:»با وجود غیبت 
طولانی »کیم پیونگ ایل« اما هنوز بسیاری 
از مقامات ارشد با خام و بی تجربه خواندن 
او را ترجیــح  یــو جونــگ«، عمــوی  »کیــم 

می دهند.«
از طــرف دیگر با وجود همه مخالفت ها 
دربــاره حضــور یــک رهبــر زن در رأس کره 
شــمالی، نــام »کیم جونــگ چــول«، برادر 
بزرگ »اون«نیز مطرح شده است که البته 
بــا توجه به تمایلات او به موســیقی چندان 
برای کشــورش گزینه قابل اعتنایی نخواهد 
بــود. »کلینگنــر«، تحلیلگر ســابق ســازمان 
ســیا معتقــد اســت: »کره شــمالی به دنبال 
رهبــری پرتنــش نیســت چراکــه جانشــین 
»اون« شاید بتواند جنگ قدرت را بسرعت 

مقامــات  مــدت  دراز  در  امــا  دهــد  پایــان 
ارشد مشــکلاتی را برایش ایجاد می کنند.« 
بحران هــای  کارشــناس  کیــم«؛  »دویئــون 
بین المللــی اندیشــکده ســئول، نیز معتقد 
اســت: »اگر خانــم »کیم«، برنامــه ای برای 
حکومتــداری یــا برداشــتن احــکام مطرود 
کشــور نداشــته باشــد، گرفتار جنــگ قدرت 

می شود.« 

ماهیگیری افراطی ها از آب گل آلود کرونا 

مصائب خواهر »اون« برای جانشینی

 چهارشنبه 10 اردیبهشت 1399 
 سال بیست و ششم

 شماره 7334

ندا آکیش 
خبرنگار

وصال روحانی 
خبرنگار

زهره صفاری
خبرنگار

دورنـــما

گاردین )بریتانیا(:
در حالــی که شــمار قربانیــان کرونا 
در بخش هــای درمانی انگلیس به 
134نفــر رســیده، دولــت انگلیــس 
تصمیم گرفته به پاس تلاش های 
آنــان بــرای ســلامتی جــان دیگــر 
انســان ها، با در نظر گرفتن 60 هزار 
پونــد برای خانواده آنان، بخشــی از 
زحمات این فداکاران را جبران کند.

نیویورک دیلی نیوز )امریکا(:
نیویــورک،  قرنطینــه ای  شــرایط  در 
متــرو بی مســافر این شــهر تبدیل به 
خوابگاهی برای بی خانمان ها شــده 
بود. اکنون در حالی که انتظار می رود، 
بــزودی زندگی بــه روال عــادی خود 
بازگــردد، این نگرانی وجــود دارد که 
واگن های متروها آلوده شده و باعث 

موج جدید بیماری شوند.

گلف نیوز )امارات(:
بــا کاســته شــدن از میــزان شــیوع 
درهــای  اروپــا  در  کرونــا  ویــروس 
کارخانه ها در حال بازگشایی هستند 
و مراکز خرید و رســتوران ها بتدریج 
در حــال باز کــردن درهــای خود به 
روی مشتریان هســتند. با این حال 
دولت ها هنوز نگران آینده و اقتصاد 

نابسامان هستند.

دورنما


